
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 3/2017 del 8 febbraio 2017  

 
Il giorno mercoledì 8 febbraio 2017, alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo, dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Mirella Costanza   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  5 

Componenti assenti:    / 
 
 

DELIBERAZIONE N.   8 
 

Fondo Non Autosufficienza 2016 (DGR 5940/2016 – 
Misura B2): approvazione modalità di erogazione del 

buono sociale per persone con disabilità grave e anziani 

non autosufficienti  

 

Il Direttore illustra la DGR 5940/2016, con la quale è stato approvato il Programma regionale di 

interventi relativi al Fondo Non Autosufficienza 2016, da realizzarsi da parte degli Ambiti territoriali, 
tra i quali rientrano le misure destinate a favore delle persone con disabilità grave o comunque in 

condizione di non autosufficienza, già finanziate dall’anno 2013.  

Le risorse provenienti da questa fonte prevedono, tra gli interventi attivabili dagli Ambiti territoriali, 
l’erogazione di buoni sociali a favore di disabili gravi e anziani non autosufficienti con necessità di 

assistenza continua a domicilio e al servizio di assistenza domiciliare.  
Per l’anno 2017 il Tavolo Politico, nelle sedute del 20 Gennaio e del 03 Febbraio 2017, ha validato:  

 

- Il Piano Operativo finalizzato alla distribuzione delle risorse da destinare agli strumenti Mis. 
B2 previsti dalla Dgr 5940/16 – a sua volta approvato dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 

del Rhodense in data 3 Febbraio 2017 
- il bando che individua le modalità di erogazione al buono sociale per persone con disabilità 

grave e anziani non autosufficienti– garantendo:  
o la continuità del Buono Sociale agli utenti idonei e beneficiari della misura alla data 

del 31/12/2016;  

o criteri di accesso al beneficio omogeni per i 9 comuni dell’Ambito del Rhodense  
 

Il bando proposto è stato inoltre elaborato e validato, sia da un apposito gruppo tecnico a 
composizione mista Sercop/Comuni, sia in sede di Cabina di Regia ASL/Uffici di Piano.  

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 sentita la relazione del Direttore; 

 fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 vista la DGR 5490/16 – Programma operativo regionale a favore di persone in dipendenza 

vitale e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo Nazionale per 

le non Autosufficienze – Anno 2016; 
 viste le Modalità di erogazione del buono sociale per persone con disabilità grave e anziani 

non autosufficienti (ai sensi della Dgr 5490/16 – Misura B2), in allegato, elaborate da un 

apposito gruppo tecnico a composizione misto Sercop/Comuni;  

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 
 



DELIBERA 

 

 
1. di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa;  

2. di approvare il documento relativo alle modalità di erogazione del buono sociale per 

persone con disabilità grave e anziani non autosufficienti ai sensi della Dgr 5490/16 – 

Misura B2 che prevede: l’accesso del richiedente a bando, la valutazione del livello di 
fragilità e di non autosufficienza  del medesimo e l’erogazione agli aventi diritto secondo 

una graduatoria unica di Ambito elaborata sulla base del punteggio di valutazione;  
3. di approvare che la misura in oggetto sarà completamente coperta con risorse del  Fondo 

Non Autosufficienza 2016; 
4. di dare atto che le suddette risorse saranno utilizzate come “budget unico” dal quale 

attingere per la elaborazione della graduatoria unica di ambito, fino ad esaurimento; 

5. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla presente 
deliberazione.  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

__________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 
1. Dgr 5490/16 – Programma operativo regionale a favore di persone in dipendenza vitale e 

in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo Nazionale per le non 

Autosufficienze – Anno 2016 

2. Modalità di erogazione del buono sociale per persone con disabilità grave e anziani non 
autosufficienti ai sensi della Dgr 5490/16 – Misura B2 


